ДОГОВОР
купли-продажи муниципального движимого имущества
(транспортное средство)

г. Белово                                                                                                «__»______________2022 года

Мы, Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», в лице начальника Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа Муратова Евгения Тахировича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и                                _____________________________________________________________________________________,зарегистрированный(ая) по адресу _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили Настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Федеральным законом  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, на основании постановления Администрации Беловского городского округа от ___ №  ____ «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности», решения постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов  (протокол № ___ от __________), ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующее движимое имущество, именуемое в дальнейшем «Транспортное средство»:
Марка, модель ТС:_____________________________________________________________
Идентификационный номер (VIN):_________________________________________________
Год выпуска:__________________________________________________________________
№ двигателя:__________________________________________________________________
№ шасси (рамы):_______________________________________________________________
№ кузова:_____________________________________________________________________
Цвет:_________________________________________________________________________
Регистрационный знак:__________________________________________________________
Паспорт ТС:___________________________________________________________________
Свидетельство о регистрации ТС:_________________________________________________
1.2. ПОКУПАТЕЛЬ предварительно произвел визуальный осмотр транспортного средства и претензий к ПРОДАВЦУ в отношении технического состояния приобретенного транспортного средства не имеет.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Транспортное средство продано ПОКУПАТЕЛЮ за _______________________________ рублей ___ копеек.
2.2. Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего договора путем единовременного перечисления в безналичном порядке денежных средств в рублях на расчетный счет ПРОДАВЦА по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Кемеровской области-Кузбассу (УЗРМИ АБГО л/с 04393206180)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово
ИНН 4202051608   КПП 420201001
Р/СЧЕТ  03100643000000013900
к/с 40102810745370000032
БИК 013207212    ОКТМО 32707000
КБК  906 114 020 43 04 0000 410
Назначение платежа «Поступления от реализации муниципального имущества в МБ»

3. Обязанности сторон и порядок передачи имущества

3.1. Продавец обязан передать, а Покупатель обязан принять транспортное средство по акту приема-передачи в течение 30-ти дней после полной оплаты стоимости транспортного средства.
3.2. Обязательство ПРОДАВЦА по передаче Транспортного средства считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи.
3.3. Одновременно ПРОДАВЕЦ передает в полном объеме имеющуюся документацию на транспортное средство. С момента подписания акта приема-передачи ПОКУПАТЕЛЕМ ответственность за сохранность транспортного средства, равно как и риск случайной гибели или порчи, несет ПОКУПАТЕЛЬ.

4. Прочие условия

4.1. За несвоевременную оплату движимого имущества, подлежащего отчуждению по настоящему договору, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню за каждый день просрочки платежа в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату исполнения денежных обязательств перед местным бюджетом.
4.2. Споры между сторонами в отношении предмета договора и его условий решаются добровольно при согласии сторон, а при несогласии сторон – в судебном порядке.
4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – ПРОДАВЦУ, второй – ПОКУПАТЕЛЮ.

Подписи сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Муниципальное образование «Беловский
городской округ Кемеровской области – Кузбасса»

Муратов Евгений Тахирович
_______________________

	__________________________________,
паспорт _____________________, выдан __________________________________,
адрес регистрации: __________________________________
__________________________________,
т. _________________

__________________________________
 ______________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к договору купли-продажи муниципального имущества
№_____________ от _____________2022г.

Мы, Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», в лице начальника Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа Муратова Евгения Тахировича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и                                ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,зарегистрированный(ая) по адресу _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, на основании постановления Администрации Беловского городского округа от ___ №  ____ «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности», решения постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов  (протокол № ___ от __________), составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи муниципального имущества №_____ от _________2022г. ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял Транспортное средство:
Марка, модель ТС:___________________________________________________________________
Идентификационный номер (VIN):______________________________________________________
Год выпуска:________________________________________________________________________
№ двигателя:________________________________________________________________________
№ шасси (рамы):_____________________________________________________________________
№ кузова:___________________________________________________________________________
Цвет:______________________________________________________________________________
Регистрационный знак:________________________________________________________________
Паспорт ТС:________________________________________________________________________
Свидетельство о регистрации ТС:_______________________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ произвел осмотр приобретенного транспортного средства, претензий в отношении технического состояния к ПРОДАВЦУ не имеет.
Подписи сторон:

	Продавец:

	Покупатель:

	Муниципальное образование «Беловский
городской округ Кемеровской области – Кузбасса»

Муратов Евгений Тахирович
_______________________

	__________________________________,
паспорт _____________________, выдан __________________________________,
адрес регистрации: __________________________________
__________________________________,
т. _________________

__________________________________
 ______________________